
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКА ТАТАР-

СТАН 

Чернышевского ул., д.23,  г.Лаишево 

422610 
 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

 

Чернышевский урамы,  23 нче йорт Лаеш ш.  

422610 

Тел:    8-(84378) -2-52-28 Факс:  8-(84378) -2-54-34 

e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru 
 

 

11 декабря  2023                                                                                  № 3896 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

КАРАР 
 
 

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета  

Лаишевского муниципального района от 28.08.2023 №2753 «О создании межве-

домственной Комиссии по вопросам поддержки участников 

 специальной военной операции и членов их семей на территории  

Лаишевского муниципального района»  
 

 В целях координации решения вопросов, связанных с поддержкой участ-

ников специальной военной операции и членов их семей на территории Лаишев-

ского муниципального района в связи с изменением кадрового состава  

постановляю: 

 

 

 

 

Руководитель                                                                                 А.А. Нурмухаметов 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

   1. Внести изменения в приложение Постановления №2753 от 28.08.2023 г. «О 

создании межведомственной Комиссии по вопросам поддержки участников 

специальной военной операции и членов их семей на территории Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан . 

   2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на 

официальном сайте Лаишевского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://laishevo.tatarstan.ru. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета района А.Г. Карсалова. 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://laishevo.tatarstan.ru/


 

 

 

 

Приложение  

к постановлению   

Исполнительного комитета   

                          Лаишевского муниципального района  

 от «11»  декабря 2023 г. № 3896 

 
 

 

 

 

Состав 

межведомственной Комиссии по вопросам поддержки участников специальной военной  

операции и членов их семей на территории  

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан 

 
 

 
 

1.  Нурмухаметов  

Азат Анасович 

- Руководитель Исполнительного комитета  

Лаишевского муниципального района,  

председатель межведомственной Комиссии;   
 

2.  Карсалов  

Андрей Геннадьевич 

- Первый заместитель Руководителя  

Исполнительного комитета Лаишевского 

муниципального района, заместитель  

председателя межведомственной Комиссии;   

 
 

3.  Амирова  

Айгуль Талгатовна 

- Управляющий делами Исполнительного  

комитета Лаишевского муниципального   

района, секретарь межведомственной Комиссии;   
  

Члены межведомственной Комиссии 

  

4. 

 

 

5. 

Шитов  

Иван Петрович 

 

Галиева 

 Елена Николаевна 

- 

 

 

-       

Заместитель Руководителя Исполнительного  

комитета района; 

 

Председатель Финансово бюджетной палаты  

Исполнительного комитета района; 

6. 

 

Замалиев  

Ленар Миндарович 

- Заместитель Руководителя Исполнительного  

комитета района; 

7. Зотин  

Ратмир Юсупович 

- Начальник отдела строительства, жилищно-

коммунального хозяйства и учета жилого фонда 

Исполнительного комитета района;    

8. Марьин  

Павел Юрьевич 

- Начальник отдела культуры Исполнительного 

комитета района; 

9. Хусаинова  

Лия Ильдусовна 

- Начальник МКУ «Управление образования  

Лаишевского муниципального района  

Республики Татарстан»; 

10. Сергеева  

Анастасия Сергеевна  

- И.о. Начальника отдела по делам молодежи, 

спорту и туризму Исполнительного комитета;   

11. Каримов 

Айрат Геннадьевич 

- Начальник отдела МВД России по Лаишевскому 

району (по согласованию); 

12. Гайнуллин  

Айрат Каримуллович 

- ВрИО военного комиссара Лаишевского района 

РТ (по согласованию); 

13. Сюнина  

Елена Васильевна 

- Начальник отдела социальной защиты МТЗ и СЗ 

РТ в Лаишевском муниципальном районе  (по 



 

 

согласованию); 

14. Коробова  

Елена Владимировна 

- Главный врач ГАУЗ «Лаишевская ЦРБ» (по  

согласованию);  

15. Суханов  

Денис Геннадьевич 

- Главный редактор филиала АО «ТАТМЕДИА», 

«Редакция газеты «Камская Новь» («Кама Ягы»)  

(по согласованию); 

16. Алешина  

Ирина Александровна 

- Начальник Клиентской службы (на правах отде-

ла) в Лаишевском  районе (по согласованию); 

17. Грабалина  

Лидия Петровна 

 Председатель Совета ветеранов войны и труда 

Лаишевского муниципального района (по согла-

сованию) 

18. Арефьев 

Виктор Александрович 

- Руководитель Исполнительного комитета 

г.Лаишево (по согласованию);  

 

19. Главы сельских поселений (по согласованию)   

 

 


